
 

15. VYDÁNÍ | 23.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Superliga se již pomalu blíží do finále. Tři kola před koncem 

jsme byli svědky přímého souboje o první místo mezi ženami. 

BBSV Wien přehrálo v rekordu své kuželny hostující 

Neunkirchen. Velký podíl na výhře loňského vicemistra měly 

také obě české hráčky, Dana Martinkevič se navíc stala díky 

výkonu 623 poražených kuželek nejlepší hráčkou kola. 

Mezi muži se dařilo především Orthu, který porazil přes 4000 

kuželek a má v sestavě kola hned čtyři hráče v čele 

s Matthiasem Zatschkowitschem (736). 

 

 Sestava 16. kola Superligy mužů a žen; zdroj: FB profil „ÖSKB – Classic“ 

Superliga muži 
Na předních dvou pozicích se nic nemění a Neunkirchen si drží před 

Orthem nadále náskok čtyř bodů poté, co přehrál sympaticky 

bojující Schwaz. Po otázce, kdo získá titul, je s největší 

pravděpodobností vyřešena i další neznámá. Micheldorf 

v existenčním duelu nestačil na Jenbach, kterému v posledních 

kolech proti Schwazu nebo KSV Wien stačí získat k jistotě záchrany 

jediný bod. Nejzajímavější tak je boj o bronzovou pozici zajišťující 

účast v evropských pohárech. Kleinwarasdorf má sice o dva body 

více než Schwaz a o tři více než St. Pölten, ale čeká ho doma Orth a 

v závěrečném kole zajíždí do Neunkirchenu. 

 

Nejlepší  výkony  

16. kola (BL 18. kolo) 

 
Superliga muži 

M. KRATOCHVÍL 
Orth/ 

Donau 
640 

J. MECEROD 
Orth/ 

Donau 
635 

M. BLECHA KSV Wien 626 

Superliga ženy 

D. MARTINKEVIČ BBSV Wien 623 

R. BABICKÁ St. Pölten 604 

H. WIEDERMANNOVÁ BBSV Wien 588 

Bundesliga muži (Ost + West) 

D. MACHALA Krems 610 

J. VAŘÁK Krems 586 

P. PETRŮ Schneegattern 585 

Landesliga muži NÖ 

J. VYCHODIL Krems II 622 

M. SOUČEK Auersthal 602 

 
Nejlepší výkony  

16. kola 

 
Superliga muži 

M. ZATSCHKOWITSCH 
Orth/ 

Donau 
736 

Superliga ženy 

D. MARTINKEVIČ 

I. NEMES 

BBSV Wien 

Schlaining 
623 

Bundesliga muži Ost (18. kolo) 

O. SUHANE Neustadt 678 

Bundesliga muži West (18. kolo) 

H. LAUCKNER Saalfelden 642 

Landesliga muži NÖ 

G. MÜLLNER 
Orth/ 

Donau II 
677 



 

15. VYDÁNÍ | 23.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

16. kolo 

KSK Union Orth/Donau 
8:0 

4032:3701 
KSV Wien 

MECEROD Jan 635 2:2 626     BLECHA Milan 

KRATOCHVÍL Michal 640 3:1 614     EIGNER Fabian 

Komentář k zápasu: 

Vynikající výkon celého domácího týmu. Od prvního hodu víceméně nebylo pochyb 

o tom, že body zůstanou v Orthu. Jediný z hostů, kdo sahal po bodu byl Milan 

Blecha, tradičně nejlepší hráč KSV. Krásný český souboj rozhodl Honza Mecerod 

hodovkou 118. hodem. Výborný výkon předvedl i Michal Kratochvíl. Po první 

polovině vedl sice pouze o kuželku (319:318), ale zbytek duelu už bez problému 

zvládl. Ozdobou utkání byl výkon Matthiase Zatschkowitsche, který předváděl dvě 

dráhy naprosto nadpozemských výkon (203 + 193) a celkem nakonec porazil 736 

kuželek. 

 

 

           BSV Voith St. Pölten 
6:2 

3624:3554 
SKC Kleinwarasdorf 

BUCHINGER Gernot 592 2:2 574 SOBČÁK Ondřej 

DEJDA Filip 607 2:2 580 PINTER Christian 

Komentář k zápasu: 

Tato prohra by mohla mít pro Kleinwarasdorf v konečném zúčtování naprosto fatální 

následky. Celou sezónu se drží na bronzové pozici, ale vzhledem k enormně těžkému 

losu se může poměrně reálně propadnout až na pátou pozici. Hostům nevyšel úvod. 

Ondra Sobčák prohrál poslední dráhu o 25 kuželek a přišel o bod. Kristjan Mijatović 

navíc i přes kvalitní druhou polovinu nedokázal už svůj duel otočil a domácí vedli 2:0 

o 30. Další dva body navíc Pölten přidal uprostřed. Filip Dejda měl skvělý vstup do 

zápasu (první půlka 310:270) a pak už si vítězství bez problémů pohlídal. Hosté 

korigovali stav až v závěru, ztrátu přes 100 kuželek ale stáhnout nedokázali. 

 

 

Grün-Weiß Micheldorf 
3:5 

3374:3391 
KSK Sparkasse Jenbach 

ČOŽÍK Tomáš 580 2,5:1,5 558 SEDER André 

BRUCKNER Klaus 555 1:3 592 KLAUS Michael 

Komentář k zápasu: 

Michledorf veledůležitý zápas nezvládl a velmi pravděpodobně se se Superligou 

bude muset rozloučit. Oba Češi nastoupili v první rundě, oba také shodně první 

dráhu prohráli a následně zajistili svým týmům bod. Michal Klaus byl nejlepším 

hráčem hostů. Jenbach zlomil utkání ve druhé části, kdy získal oba body, a vedení 

poté už udržel až do konce. 

 

 

 

 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Neunkirchen 16 109,5:18,5 32 

2. Orth/Donau 16 103,5:24,5 28 

3. Kleinwarasdorf 16 77:51 21 

4. Schwaz 16 64:64 19 

5. V. St. Pölten 16 68:60 18 

6. KSV Wien 16 57,5:70,5 13 

7. Ritzing 16 54,5:73,5 13 

8. Jenbach 16 44:84 9 

9. Micheldorf 16 38:90 5 

10. Schlaining 16 24:104 2 

 
Superliga ženy 

1. BBSV Wien 16 91:37 30 

2. Neunkirchen 16 95,5:32,5 28 

3. KSV Wien 16 81:47 24 

4. V. St. Pölten 16 77,5:50,5 21 

5. Kleinwarasdorf 16 54:74 14 

6. Dorbnirn 16 56:72 12 

7. Schlaining 16 60:68 11 

8. Göc 16 48:80 8 

9. Steyr 16 43,5:84,5 8 

10. Post SV 1036 16 33,5:94,5 4 

 
Bundesliga muži Ost 

1. Krems 19 88:64 27 

2. Neunkirchen 2 19 80:72 23 

3. V. St. Pölten 2 19 76,5:75,5 21 

 
Bundesliga muži West 

1. Hallein 19 99:53 27 

2. Wels 19 89:63 26 

3. Katzenberger 19 85:67 25 

7. Schneegatern 19 78:74 17 

8. Lambach 19 67:85 17 



 

15. VYDÁNÍ | 23.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Výsledky dalších zápasů: 

SK FWT-Composites NK 7:1 (3848:3678) KV Schwaz 

SKV Schlaining  1:7 (3548:3699) SKC Sonnen. Ritzing 

 

 

Superliga ženy 
Šlágr kola mezi BBSV Wien a Neunkirchenem zvládly mnohem lépe 

domácí hráčky a dostaly se na první příčku v tabulce. 

Nejvyrovnanější byl zápas mezi KSV Wien a Göcem, který rozhodla 

vynikající poslední dráhou Barbora Pýchová. Zbylá utkání měla 

poměrně jasný průlběh. Schlaining přejel Post na jeho vlastních 

drahách, St. Pölten si bez problémů poradil s Kleinwarasdorfem a 

Steyr překvapivě vyloupil Dornbirn. 

 

16. kolo 
 

 

BBSV Wien 
5:3 

3494:3387 
SK FWT-Composites NK 

RATHMAYER Dominique 581 3:1 569 PLAVCAK Maja 

MARTINKEVIČ Dana 623 4:0 525 NGUEN Monika 

NEUBAUER Nathalie 581 1:3 617 HUBER Julia 

WALCH Sarah 539 1:3 533 STEINER Fiona 

PLAMENIG Nicole 582 2:2 588 SAJKO Eva 

WIEDERMANNOVÁ Hana 588 3:1 555 LENGAUER Monika 

Komentář k zápasu: 

Domácí vstoupily do zápasu výborně a i díky Danče Martinkevič a jejímu skvělému 

představení až překvapivě jasně vedly. Uprostřed se ovšem povedlo hráčkám 

Neunkirchenu srovnat krok, když Fiona Steiner vyhrála poslední dráhu o čtyři kolky. 

Poslední runda tak slibovala dramatickou podívanou, kterou rozhodla svojí druhou 

polovinou (300:279) Hanča Wiedermannová. 

 

 

BSV Voith St. Pölten 
7:1 

3516:3322 
SKC Kleinwarasdorf            

BABICKÁ Renáta 604 2:2 580 KUKOVEC Mirjana 

Komentář k zápasu: 

Renča Babická nastoupila neobvykle v úvodní dvojici a pěkným výkonem položila 

základ jasnému vítězství domácích. Česká hráčka navíc zahrála nejlepší výkon 

zápasu. 

 

 

 

Landesliga muži NÖ 

1. Gänsendorf 16 94:34 25 

2. Amstetten 16 89:39 25 

3. Mank 16 80:48 22 

4. Auersthal 16 71:57 22 

5. Krems II 16 72:56 19 

9. Mistelbach 16 50:78 11 

 

 

 

Nejbližší zápasy 

 
Superliga muži – 17. kolo 

sobota 25.3. 
10:30 

KV Schwaz 

– KSK Sparkasse Jenbach 

11:00 

KSV Wien – SK FWT-Composites NK 

BSV Voith St. Pölten 

– SKC Sonnensee Ritzing 

14:00 

Grün-Weiß Micheldorf 

– SKV Schlaining 

15:30 

SKC Kleinwarasdorf 

– KSK Union Orth/Donau 

 

 

Superliga ženy – 17. kolo 

sobota 25.3. 
11:00 

SK FWT-Composites NK – KSV Wien 
SKC Kleinwarasdorf – BBSV Wien 

12:00 

DKV Schlaining 

– ASKÖ Steyr Sportkegeln 

13:00 

Sport Klub GÖC 

– SPG SKH/Post SV 1036 

neděle 26.3 
11:00 

BSV Voith St. Pölten 

– SKC EHG Dornbirn 

 

 



 

15. VYDÁNÍ | 23.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

KSV Wien 
5:3 

3326:3254 
Sport Klub GÖC      

PETROV Veronika 583 3:1 499 PARGANLIJA Hasena 

PÝCHOVÁ Barbora 565 2:2 536 STEINER Karin 

Komentář k zápasu: 

Zápas měl být jasnou záležitostí, ale hosté držely ještě dráhu před koncem remízu 

s nadějemi i na druhý bod. Po první rundě si ovšem možné drama nikdo nepřipouštěl, 

Verča Petrov s přehledem přehrála svoji soupeřku a domácí jasně vedly. 

Jenže zbylé hráčky KSV nebyly úplně ve své kůži a slabšími výkony těsně pod hranici 

540 daly Göcu šanci se do zápasu vrátit. Před poslední rundou potřebovaly hráčky 

vídeňského klubu přidat třetí bod ze hry, ale obě prohrávaly 0:2. Nakonec za to vzala 

Barča Pýchová, která třetí třicítku zvládla díky lepší dorážce a v závěru už jasně 

dominovala (169:130). 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SKC EHG Dornbirn  2:6 (3090:3193) ASKÖ Steyr Sportkeg. 

SPG SKH/Post SV 1036 1:7 (3113:3375) DKV Schlaining 

 

 

 

Bundesliga muži Ost 
Všech šest utkání kola dopadlo shodným vítězstvím 6:2 pro domácí 

týmy. I přes prohru se ale Krems s českou dvojicí drží na prvním místě 

a se čtyřbodovým polštářem na druhou rezervu Neunkirchenu je 

velmi blízko postupu.  

 

18. kolo 

 

SPG SKH/Post SV 1036 
6:2 

3378:3337 
KSK Austria Krems 

GRÖTZ Michael 558 0:4 610 MACHALA David 

NEWETSCHNY Thomas * 511 0:4 586 VAŘÁK Jan 

*od 67. hodu GROZA Paul 

Komentář k zápasu: 

Domácí nakoplo velmi povedené střídání v první rundě. Náhradník Dominik Gartner 

předvedl vynikající druhou polovinu (337), díky čemuž vedl Post 2:0. Krems proti 

dobře hrajícím domácím prakticky celý zápas tahal za kratší konec, a zatímco 

domácí měli pouze jeden nepovedený výkon, hostům nezahráli dobře dva hráči. 

Nepomohli jim ani opět skvělé výkony obou Čechů v sestavě. Ti zaznamenali oba 

body svého týmu a byli nejlepšími hráči lídra tabulky. 

 

 

 

 

 

Bundesliga muži Ost – 19. kolo 

sobota 25.3. 
15:30 
KSK Austria Krems (Machala, 

Vařák) – SKK Steinberg 

 

 

Bundesliga muži West – 19. kolo 

sobota 25.3. 
14:00 

SK Sparkasse Lambach (Sysel) 

– KSK Kegelkasino Hallein 

Polizei SV Porsche Wels (Dvořák, 

Novák) – ASKÖ KSC 

Schneegattern (Petrů) 

 

 

Landesliga muži NÖ – 17. kolo 

pátek 24.3. 
18:00 

KSK Austria Krems II (Gondek, 

Vychodil) – KSK Union Orth/ 

Donau II 

BSV Voith St.Pölten III 

– KV Auersthal (Souček) 

19:00 

KV Union Raiffeisen Mank 

– KSV Umdasch Union Amstetten 

(Kellner, Krejčí) 

sobota 25.3. 
14:00 

KSV Mistelbach (Hýbl, Mikoláš) 

– KSK OMV Gänserndorf 

 



 

15. VYDÁNÍ | 23.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Výsledky dalších zápasů: 

BBSV Wien  6:2 (3525:3461) Pici's Kegelclub Tragöß    

BSV V. St. Pölten 2 6:2 (3432:3388) ESV Leoben         

SK FWT-Comp. NK 2 6:2 (3573:3411) 1.KSK G. B. Wr. Neustadt          
SKK Loisdorf  6:2 (3295:3024) KSV Wien II 

KV Kronlacher 6:2 (3379:3234) SKK Steinberg 

Wr. Neustadt 

 

 

Bundesliga muži West 
Závěr soutěže bude oproti druhé skupině ještě opravdu napínavý. 

Vedoucí Hallein sice v minulém kole uspěl s protestem vůči 

neoprávněnému startu hráče Schwazu, a zápas byl tak kontumován 

v jeho prospěch, ale má už opět pouze jednobodový náskok. Padl 

totiž doma s druhým Welsem, který může do boje o postup ještě 

zásadně promluvit. V druhé polovině tabulky se po domácí výhře 

výrazně přiblížil k záchraně Schneegattern s Pavlem Petrů. Situace 

ohledně sestupu je opravdu velice zajímavá, jelikož poslední tři celky 

tabulky mají stejný počet bodů. 

 

18. kolo 
 

 

KSK Kegelkasino Hallein 
3:5 

3181:3268 
 Polizei SV Porsche Wels     

ERLBACHER Martin 515 1:3 548 NOVÁK Jan 

KIRCHBERGER Roland 547 2:2 539 DVOŘÁK Jiří 

Komentář k zápasu: 

Utkání o čtyři body zvládl mnohem lépe Wels, který podal stabilnější výkony než 

domácí, a zaslouženě si odváží oba body, což dokládá i poměr drah 7:17. Podíl na 

tom mají také oba čeští hráči. Honza Novák si zajistil výhru především pěknou první 

půlkou (251:292) a Jirka Dvořák se dlouho držel prakticky nejlepšího hráče Halleinu 

v zápase (nejlepší hráč domácích měl pouze o kuželku více). 

 

 

1.KC Saalfelden     
7:1 

3426:3200 
SK Sparkasse Lambach 

FRANZL Andreas 491 0:4 541 SYSEL Josef 

Komentář k zápasu: 

Domácí předvedli svůj nejlepší výkon v sezóně, čemuž odpovídá i výsledek zápasu. 

Lambachu naopak utkání moc nevyšlo a Josef Sysel získal pro hosty alespoň čestný 

bod. Nejlepším hráčem střetnutí i celého kola byl domácí Hannes Lauckner, který 

porazil 642 kuželek. 

 

 



 

15. VYDÁNÍ | 23.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

ASKÖ KSC Schneegattern 
6:2 

3313:3201 
KV Schwaz 2        

PETRŮ Pavel 585 4:0 467 HAGSPIEL Ernst 

Komentář k zápasu: 

Pavel Petrů, který byl nejlepším hráčem Schneegatternu, se svým spoluhráčem 

prakticky rozhodli celé utkání už po první rundě. Domácí totiž vedli 2:0 o téměř 

180 kuželek a zbytek zápasu se dohrával už spíše z povinnosti. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

ESV Bludenz  6:2 (3220:3123) USC Team81-Eugendorf    

SKC EHG Dornbirn 7:1 (3252:3212) ASKÖ Steyr Sportkegeln  

SKC Bergf. Koblach 4:4 (3171:3168) SPG SKVI-KC Katzenberger 

 

 
 

Landesliga muži NÖ 

Na čele tabulky se po výhrách nadále drží Gänserndorf 

s Amstettenem. Třetí Mank naopak prohrál, stejně jako čtvrtý 

Auersthal. Ten padl doma s béčkem Kremsu, když šestistovku 

překonal domácí Milan Souček i hostující Jaroslav Vychodil. Nejlepším 

hráčem kola byl díky výkonu 677 p.k. Georg Müllner (Orth II). 

 

16. kolo 

 

SPG ATV-SKV Wr.Neustadt 
6:2 

3204:3151 
KSV Mistelbach       

WATZ Robert 565 3,5:0,5 550 MIKOLÁŠ Jiří 

HOLLINGER Dominik 511 0:4 537 HÝBL Miloslav 

 

 

 

KV Auersthal 
2:6 

3198:3301 
KSK Austria Krems II 

KLUG David 546 0:4 622 VYCHODIL Jaroslav 

SOUČEK Milan 602 3:1 524 STEINDL Christian 

MAYRHOFER Martin 486 2:2 505 GONDEK Pavel 

 

 

 

 

 

 



 

15. VYDÁNÍ | 23.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

KSV Union Amstetten 
7:1 

3275:3159 
BSV Voith St. Pölten III 

KELLNER Michal 576 3:1 527 SCHÄRFINGER Günter 

KREJČÍ Milan 559 3:1 520 RIEDELBERGER Herbert 

 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KSK OMV Gänserdorf 6:2 (3269:3100) KV Union Raiff. Mank           

KSK Union Orth/Donau II 6:2 (3555:3416) KV Wiener Neudorf  

ESV Haidbrunn  7:1 (3281:3098) KSK Volksbank 

Wr. Neustadt                               Herzogenburg 

 

 
Jaroslav Zahrádka 

jaroslav.zahradka@kuzelky.cz, 

spolupracoval: Zdeněk Blecha 

 


